ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1975/QĐ-UBND                              Bình Phước, ngày 26 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Công nhận đô thị Phú Nghĩa, huyện Bù Gia Mập,

tỉnh Bình Phước đạt tiêu chuẩn đô thị loại V

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/06/2009;

Căn cứ Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07/05/2009 của Chính phủ về việc phân loại đô thị;

Căn cứ Thông tư số 34/2009/TT-BXD ngày 30/09/2009 của Bộ Xây dựng về việc quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07/05/2009 của Chính phủ về việc phân loại đô thị;
Căn cứ Quyết định số 194/2006/QĐ-TTg ngày 24/06/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bình Phước thời kỳ 2006 - 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 26/07/2011 của HĐND khóa VIII - kỳ họp thứ hai Thông qua Đề án phân loại đô thị Phú Nghĩa, huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước đạt tiêu chuẩn của đô thị loại V;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 594/TTr-SXD ngày 18/8/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận đô thị Phú Nghĩa, huyện Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước đạt tiêu chuẩn đô thị loại V.
Điều 2. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nội vụ, Ngoại vụ; Chủ tịch UBND huyện Bù Gia Mập; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                                                              CHỦ TỊCH
                                                                                       Trương Tấn Thiệu

1